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Szegeden is K & R A O L Y ipari létesítményeket teremfenek 
Eifonadfáic az Iparügyi tárca !döiSsipa!ési! 

szakmunkások továbbképzését. 
Drachos Lajos (MDP) a 

munkaversenyek jelentőségál 
méltatta. Rámutatott arra, hogy 
a nehézipari üzemek szanálá-
sában nagy szerepe volt az el-
ső kinevezett munkásvezetők-
nek. 

Varjú Ákos (NPP) megem-
lékezett arról, hogy a mező-
gazdasági ipar megsokszorozza 
a termékek értékét és ellátja 
munkával a mezőgazdasági 
munkások jelentős részét. 
Hangsúlyozta az ipari növé-
nyek termelésének fontosságát. 

' Alvincztj Imre (FMDP) a 
helyes iparos nevelés és a kis-
iparosság kérdésével foglalko-
zott, a költségvetést elfogadta. 

Ezután Kossá István ipar-
ügyi miniszter részletesen vá-
laszolt az elhangzott felszóla-
lásokra. 

Nagyistók Jó:sef (Kisgazda) 
rámutatott arra, hogy 

a szövetkezeti munka és gé-
pek munkája szabadítja iheg 
a dolgozó parasztságot a fa-
lust kizsákmányoló elemek 
befolyásától. 

Nagy hálával emlékezett meg 
a falvak villamosításáról. Arra 
fogunk törekedni, — mondot-
ta, — hogy a mezőgazdasági 
terményeket olcsóbban adhas-
suk, hogy olcsóbb legyen a 
munkásság megélhetése és en-
nek következtében a közszük-
ségleti dkkeket is olcsóbban ál-
lithassák elő. A költségvetést 
maga és pártja nevéljen elfo-
gadja. 

Jócsik Lajos (NPP) a szoci-
alista gazdálkodás nagy jelen-
tőségérőt beszélt. Kiemelte, 
hogy a kormányzás igen nagy 
gondot fordit 
i az ipari szakoktatásra, kép-

zésre, kutatásokra és kísér-
letekre. 

A költségvetést elfogadta. 
A felszólalásokra Kossá elv-

társ válaszolt. 

Az országgyűlés pénteken az 
Iparügyi tárca költségvetését 
tárgyalta. Piros Fis: ló elv-
társ. a költségvetés előadója ki-
emel íc, hogy az ipari termelés 
terén az elmúlt évben hatal-
mas eredményeket értünk el 
össí ehasonlitva Magyarország 
helyzetét a kapitalista országo-
kéval, megállapította. 

hogy nálunk az életszínvo-
nal állandóan emelkedik, a 
kapitalista ors;át;okban vi-
szont napról-napra csökken 
is e mellett növekszik a 
munkanélküliség. Ipari ered-
ményeink döntő módon hoz-
zájárulnak a szocializmus 
alapjainak lerakásához. 

Ezerszáz frokfort készt-
tettek Í948*ban 

a gépállomások számára 
Az ölhónapos tervet az egész 

iparban teljesítettük, egyes 
iparágakban pedig tul is ha-
ladluk. A magyar ipar a mult 
évben 1100 traktort adott a 
mezőgazdasági gépállomások-
nak. A széntermelés is ál-
landóan fokozódik. 

Iparunkban egyre nagyobb 
mértékben használunk külföl-
di nyersanyagok helyett hazai 
nyersanyagokat. Az iparügyi 
kormányzat arra is törekszik, 
hogy a fogyasztókőzönség igé-
nyét minőségileg ls kielégítse. 

Az iparügyi kormányzat a 
jövőben is támogatja a kis-
ipart és a há-Mpart. 

Az ipari beruházások összege 
meghaladja a másfél milliárd 
forintol. A hároméves terv 
utolsó évének végére az Ipar 
termelésének 27 százalékkal 
kell nagyobbnak lennie, mint a 
második tervév 5 hónapjában. 

Apró Antnh Nagy segítséget jelcnieít 
gazdasági életűm' ben, hogy e Szoviet~ 

unió a jóvátétel 50 száz&léká! elengedte 
Apró Antal (MDP) rámuta-

tott arra, hogy a háborús pusz-
títás jelentős többségét eltün-
tettük és hatalmas összegeket 
fordítottunk az ipar fejleszté-
sére. 

Az eredményekel nem kül-
földi kölcsönökkel, hanem a 
magyar nép munkaszereteté. 

- vet, alkotóképességével ér-
tük el. 

Nagy segítséget jelentett a ma-
gyar gazdasági éleinek, 

hogy a Szovjetunió a jóvá-
tétel 50 százalékát elengedte 
és nyersanyagokban is segít-
séget nyújtott. A Szovjetuni-
óval kö'ótt árucsereforgalmi 
egyezmény tehetővé teszi 
nehéziparunk toinábbi fej-
les-tését és a Szovjetunióval, 
Valamint a népi demokráci-
ákkal kötött egyezmények le-
hetővé teszik, bOfuj függetle-
nítsük magunkat-a tőkés or-
szágokat fenyegető gazdasági 
válságoktól. 

Az egész ipar a tervévben ki-
tűzött feladatot 103.5 százalék-
ban teljesítette. 

Apró elvtárs ezután adatok-
kal ismertette az ipar és a me-
zőgazdaság teljesítményeit. 

Ezév végére 180 gépállomá-
sunk lesz több mint 3000 
traktorral és 300-nál több 
Vontatóval. 

A Magyar Dolgozók 
Pártja legyez minden 

akadályt, amely az ipar 
iejj edésének útjában áll 
A központi feladat a jövöben 
a nehézipar fejlesztése és a 
mezőgazdaság gépesítése. Szük-
sé e az ipar további átszerve-
zése és racionalizálása, a mun-

kaversenyek támogatási, a ter-
melékenység fokozása. 

Az MDP a jövőben is mozgó-
sítja minden erejét az ipar 
fejlesztésére és legyőz min-
den akadályt, amely az ipar 
fejlődésének útjában áll. 

A költségvetést maga és párt-
ja nevében elfogadja. 

Az iparban mindenhol 
jelentkezik 

a manUáshiány 
Patkó Anna (MDP) kieinel-

raelle, hogy 
a: iparban mindinkább je-
lentkezik cl szakmunkáshi-
ány. 

Igy a textilipar már most küzd 
a betanult fonókban mutatkozó 
hiánnyal Rendezni kell min-
denek előtt a segédmunkások-
nak szakmunkásokká képesíté-
sét és meg keli szervezni a 

Szeged az ipari íeltendAilés eloit 
Az iparügyi tárca költség-

vetési vitáján Kossá elvtárs 
bejelentette, hogy az eddig 
elhanyagolt vidéki nagyváro-
sokban, igy Szegeden ís az 
ötéves terv keretében uj üze-
meket létesítenek. Az ötéves 
terv beruházásainak jelentős 
részét tehát az ipari szem-
pontból elmaradtnak tekint-
hető vioékl nagyvárosok Ipa-
rának fellendítésére fordít-
ják. 

Szegedi viszonylatban ez 
óriási jelentőségű." A város el-
szigeteltsége megszűnik, a for-
galom fellendül, építkezések 
indulnak, a munkanélkülisé-
get felszámolják. Népi demo-
kráciánk negyedik esztendejé-
ben, a szocializmus építésé-
nek időszakában tehát lehe-
tővé vált, hogy as ország ipa-

rát ne csak a fővárosi gyá-
rak. nagyüzemek képviseljék, 
hanem a vidék ls ^lekapcso-
lódjék ipari téren is abba 
a hatalmas épitőmnnkába, 
amely a felszabadnlás óta 
egyre fokozódó ütemben viszi 
előre országunkat nz njjáépl-
tés, sőt most már az ujat-
épités utján. 

Városnnk szempontjából 
nemcsak gazdasági téren je-
lent mnjd nagy előrehaladást 
az iparosítás, hanem az ttzemt 
ninnká'-ság számszerű megnö-
vekedésével meg fog változni 
Szeged arculata is. Az élet-
színvonal emelkedése mellett 
fellendül a UultnráHs élet a 
városunk elfoglalhatja az or-
szág nagyvárosai kőzött az őt 
megillető helyet. 

Kossf Istváni Az ipari beruházásod 
hatztmas összege tehetőséget ad arra is, 
hogy uj nagyipari üzemeket hozzunk létre 

Kossá István iparügyi mi-
•iiszter beszéde elején megálla-
pította, hogy 

a 100 munkásnál többet fog-
lalkoztató üzemek államosítá-
sa döntő kihatással volt nem-
zetgazdaságunk egészére is. 

Ezzel lehetőség nyílt arra, hogy 
észszerű munkamódszereket ve-
zessünk be és egész iparunkat 
a népi demokrácia nemzetgazda-
ságának szolgálatába állítsuk. 

Az azelőtt deficites vőlialatok 
ma már igen jelentős össze-
gekkel járulnak hozzá állam-
háztartásunk költségeihez. 

Gerő Ernő pénzügyi expozéjá-
ban bejelentette, hogy 1949-
hen az állam ipari, kereske-
del üli és bankvállaiatok 1050 
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millió forinttal fognak hozzájá-
rulni az államháztartás bevéte-
leihez. Azóta alaposan megvizs-
gáltuk a magyar ipar teljesítő-
képességét és bár az 1050 mil-
lióból az iparnak az iparügyi 
minisztérium vezetése alatt álló 
szektorára csak 600 millió fo-
rint befizetés esne, mégis vál-
laljuk — mondotta a miniszter 
—. hogy 

ennek az összegnek a két-
szeresét. 1200 millió forintot 
fogunk befizetni. 
Az iparban pénzügyi "téren 

végzett munka eredményességé-
nek egyik jellemző példája, hogy 
a nehézipari igazgatóság az ál-
lami kezelésbe vételkor havi 
40 millió forint deficittel in-
dult, 

most pedig ez a nehézipar 
1949-ben 400 millió forint 
nyereségrészesedést fog befi-
zetni. 
Külön szólott a miniszter ar-

ról, hogy az ipar fogyasztási 
cikkekben már szinte korlátla-
nul ki tudja elégíteni a falu 
szükségleteit, 

mind nagyobb ütemben hajt-
ja végre a mezőgazdaság gé-
pesítését is, 

ami a magyar ipar egyik döntő 

feladata. Az 1918-ban 200 köz-
ségben végrehajtott villamosí-
tást 1949-ben ujabb 250 köz-
ség villamosítása követi. Ab-
ból a 4300 millió forintból, 
amelyet ebben a költségvetési 
évben beruházunk és amely a 
mult évi költségvetés 800 mil-
lió forintos beruházásával szem-
ben migtegy 415 százalékos 
emelkedést jelent, a falu is igen 
tetemes mértékben részesedik. 
Az ipari beruházások hatalmas 
összege lehetőséget ad arra is, 

hogy uj nagyipari üzemeket 
hozzunk létre. 

Figyelembe véve a nyersanyag-
lelőhelyeket, a közlekedési le-
hetőségeket, iparunk eddigi 
egészségtelen területi elosztá-
sát, meg kell változtatni és Bu-
dapest mellett néhánv vidéki 
ipari központot kell kiépíteni. 

A dolgozó értelm'ségnek 
kcdvvel-lélehke! kell 

résztvenni a szocialista 
épitő munkában 

Gondoskodni kell nrról, hogy 
az ipari szempontból eddig 
mellőzött nagy vidéki váro-
sokban. mint például Szege-
den, Debrecenben igen jelen-
tős ipari létesítményeket te-
lepítsünk. 

A most folyamatban levő há-
roméves terv alatt egész sor 
olyan ipari objektumot hozunk 
létre, amelyek már az ötéves 
tervvel varrnak szoros összefüg-
gésben. Ezek közül 

a magyar ipar egyik legna-
gyobb létesítménye lesz az a 
vasipari konbinát, 

amely az ötéves terv mintegy 
25—30 milliárdos összes beru-

házásai közül döntő mórion fogja 
kiszélesíteni nehézipari bázisún, 
feat. A debreceni gázgyári kí-
sérletek alapján nagyszabású 
tornászén-lepárló üzemeket is 
építünk és ezek a Wlíkkszéki 
hévíz felhasználására épülővé, 
gyí üzemeink mellett a magyar-
vegyiipar nagy fejlődését híz-
tositani fogják. 

A miniszter ezután hangoz, 
tatta: 

Meg kell teremtenünk a le-
hetőséget arra. liogy a dol-
gozni vágyó, alkotni akaró 
értelmiségiek kedvvel, lelke-
sedéssel vegyenek részt a mi 
szocialista épitő munkánkban. 

Egyrészt nagy figyelmet kell 
fordítanunk a régi értelmiség 
soraiba tartozó szakemlrerek 
megnyerésére, másrészt a mun-
kásosztály soraiból kikerült 
technikai" intelligenciáról kell 
gondoskodnunk. 

Ezért fontos uj műegyetem 
szervezése is. 
A miniszter azzal fejezte be 

beszédét, legfontosabb köteles-
ségének tartja, hogy a magyar 
ipart a szocializmus építésének 
döntő eszközévé fejlesszük. A 
szocializmus a dolgozó .embe-
rek összes szükségleteinek min. 
den oldalú és teljes kielégítő ét 
jelenti. A magyar ipar vállalja, 
hogy ezt a feladatot teljesifi. 

Kossá elvtárs beszéde után 
az országgyűlés az iparügyi 
tárca költségvetését általános-
ságban, majd részleteiben is 
elfogadta. Ezután az elnök in. 
ditványára a Ház ugy döntött, 
hogy "hétfőn délelőtt 10 óra-
kor" tartja legközelebbi ülését 
és azon a földművelésügyi tárca 
költségvetését tárgyalja. 

Február e lse jé tő l az Ol i tS-bs tegeket 
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A kormány pénteken reggel 
Dobi István miniszterelnök el-
nöklésével minisztertanácsot 
tartott A GF főtitkárának elő-
terjesztésére rendelettervezetet 
fogadott el 

a tanyá? települések korsze-
rű kinlakitásáról. 

Az igazságügyminiszter előter-
jesztesére a minisztertanács hoz-
zájárult ahhoz, hogy 

a családi hitbizományok vég-
lege? megszüntetésére 

törvényjavaslatot, terjesszenek 
az országgyűlés elé. Hozzájárult 
a minisztertanács ahhoz, hogy 

a tiltott útlevélhasználat és 
a tiltott határátlépés eseté-
ben 

az elkövetés helye szerint ille-
tékes bíróságon kívül az eljá-
rásra illetékes legyen az a bí-
róság is, amely területén a ter-

beltet elfogták, fogvatartják, 
vagy ahol a tárgyalás kitüzé. 
sét az államügyészség kéri. 

A közellátási kormánybizto. 
sok intézményének fenntartá-
sára jelenleg már nincsen sziik-
Bég és ezért a minisztertanács 
kimondotta, hogy 

a közellátási kormánybiztosi 
megbízatásokat megszünteti. 

A földművelésügyi miniszter elő-
terjesztésére hozzájárult a mi-
nisztortanács ahhoz, hogy Veres 
Pétert 

az Alföld fásítása és egyéb 
közérdekű erdőtelepítések or-
szágos felügyelőjévé nevezzék 
ki. 
Kimondotta a miniszterta-

nács, hogy február elsején az 
OTBA biztosított tagjainak el-
látását minden téren az OTI 
veszi ót. 
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(A melegvizkutnál.) 
T e i e í o n t 3-97. 
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Vas, zoniincedény, kályhák, tűzhelyek, háztartás 
cikkek, vasalások, műszaki (vízvezeték szerelési) cikkek 


